nhà đầu tư số 2516/QĐ-UBND ngày 02/8/2021 của UBND tỉnh Quảng Ninh của Dự án 
Tổ hợp du lịch, nghỉ dưỡng và giải trí giải trí Crystal Holidays Harbour Vân Đồn tại xã 
Hạ Long, huyện Vân Đồn là 3.612.000.000.000 VNĐ (Ba nghìn, sáu trăm mười hai tỷ 
đồng).   

Trong đó, vốn đầu tư giai đoạn 1 của dự án là 222.539.270.800 VNĐ (Hai trăm 
hai mươi hai tỷ, năm trăm ba mươi chín triệu, hai trăm bảy mươi nghìn tám trăm đồng). 

Căn cứ theo Điều 9 Luật Đầu tư công 2024, dự án Tổ hợp du lịch, nghỉ dưỡng và 
giải trí Crystal Holidays Harbour Vân Đồn giai đoạn 1 thuộc nhóm B. 

- Yếu tố nhạy cảm về môi trường: Không có.  

- Phân nhóm đầu tư theo quy định: Căn cứ quy định tại phụ lục V – phụ lục kèm

[...]

phạm vi đề xuất cấp giấy phép môi trường của báo cáo này. 

Hình 1.2. Vị trí khối A và khối B trong ảnh mô phỏng toàn dự án 

1.5.3. Tổng mức đầu tư 
Tổng vốn đầu tư của dự án Tổ hợp du lịch, nghỉ dưỡng và giải trí Crystal Holidays 

Harbour Vân Đồn giai đoạn 1 là 222.539.270.800 VNĐ (Hai trăm hai mươi hai tỷ, năm 
trăm ba mươi chín triệu, hai trăm bảy mươi nghìn tám trăm đồng). 

1.5.4. Khoảng cách an toàn về môi trường 
Căn cứ bảng 1 của QCVN 01:2025/BTNMT Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về 

khoảng cách an toàn về môi trường đối với khu dân cư của cơ sở sản xuất, kinh doanh, 
dịch vụ và kho tàng có nguy cơ phát tán bụi, mùi khó chịu, tiếng ồn tác động xấu đến